
 

Uchwała Nr L/400/23 

Rady Gminy Wręczyca Wielka 

z dnia 30 marca 2023 r. 

 

w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wręczyca Wielka na lata 

2023-2029 

 

Na podstawie art. 226, art. 227, art. 228, art. 229 i art. 231 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1634 z późn. zm.), w związku  

z Rozporządzeniem Ministra Finansów z 10 stycznia 2013 roku w sprawie wieloletniej 

prognozy finansowej jednostki samorządu terytorialnego (t.j. Dz. U. z 2021 r., poz. 83)  

 

Rada Gminy Wręczyca Wielka 

uchwala: 

 

§ 1 

 

Dokonuje się zmian Uchwały Nr XLVII/372/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia  

28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wręczyca 

Wielka na lata 2023-2029 (z późn. zm.) zgodnie z załącznikiem Nr 1, a polegających na: 

w roku 2023: 

- zwiększeniu dochodów bieżących o kwotę 233.208,58 zł (w tym: o kwotę 32.911,20 zł z tytułu 

dotacji – środków zewnętrznych na realizację zadania „Europa to my” oraz środki z Funduszu 

Przeciwdziałania COVID – 19 o kwotę 113.730,00 zł na wypłatę dodatku elektrycznego), 

- zmniejszeniu dochodów bieżących o kwotę 16.214,00 zł (z tytułu subwencji – Pismo MF nr 

T3.4750.2.2023), 

- zwiększeniu wydatków bieżących o kwotę 465.020,42 zł, 

- zmniejszeniu wydatków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane o kwotę 7.770,00 zł, 

- zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 40.000,00 zł, 

- zwiększeniu przychodów z tytułu niewykorzystanych środków pieniężnych na rachunku 

bieżącym budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i wydatków nimi finansowanych 

związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu określonymi w odrębnych 

ustawach o kwotę 180.570,27 zł oraz wynikających z rozliczenia środków określonych w art. 

5 ust. 1 pkt 2 ustawy i dotacji na realizację programu, projektu lub zadania finansowanego  

z udziałem tych środków o kwotę 107.455,57 zł, 

w roku 2024: 

- zwiększeniu dochodów bieżących o kwotę 800.000,00 zł (pozostałe dochody bieżące ustalone 

na poziomie 2023 roku), 

- zwiększeniu dochodów majątkowych z tytułu sprzedaży majątku o kwotę 300.000,00 zł (ze 

względu na planowane sprzedaże działek budowlanych), 

- zwiększeniu wydatków majątkowych o kwotę 1.100.000,00 zł (na realizację wieloletniego 

zadania „Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno – Przedszkolnego w miejscowości Kalej”). 

 



§ 2 

 

Dokonuje się zmian Uchwały Nr XLVII/372/22 Rady Gminy Wręczyca Wielka z dnia  

28 grudnia 2022 r. w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wręczyca 

Wielka na lata 2023-2029 (z późn. zm.) w wykazie przedsięwzięć bieżących realizowanych  

w latach 2023-2027 zgodnie załącznikiem Nr 2, a polegających na: 

 

- wprowadzeniu łącznych nakładów finansowych w kwocie 164.555,96 zł, limitu roku 2023 

oraz limitu zobowiązań w kwocie 140.366,77 zł na zadaniu „Europa to my”, 

- zwiększeniu łącznych nakładów finansowych o kwotę 1.074.600,00 zł, limitu roku 2024 oraz 

limitu zobowiązań o kwotę 1.100.000,00 zł na zadaniu „Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno 

– Przedszkolnego w miejscowości Kalej”. 

 

§ 3 

 

Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wręczyca Wielka. 

 

§ 4 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



UZASADNIENIE 

Projektowane zmiany w WPF są konsekwencją planowanych zmian w budżecie na 2023 rok 

oraz planach na 2024 rok. 



Dokument podpisany elektronicznie

Wyszczególnienie
dochody z tytułu

udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób fizycznych

dochody z tytułu
udziału we
wpływach z

podatku
dochodowego od
osób prawnych

z podatku od
nieruchomości

z tytułu dotacji oraz
środków

przeznaczonych na
inwestycje

z tego:

z tego: w tym:

w tym:

Lp 1 1.1 1.1.1 1.1.2 1.1.3 1.1.4 1.1.5 1.1.5.1 1.2 1.2.1 1.2.2

2023 83 005 337,70 79 381 470,70 16 012 247,00 73 801,00 25 424 970,00 11 639 672,32 26 230 780,38 8 190 000,00 3 623 867,00 1 450 000,00 2 173 867,00

2024 89 101 770,00 79 729 000,00 16 800 000,00 78 000,00 26 713 000,00 9 874 600,00 26 263 400,00 8 590 000,00 9 372 770,00 600 000,00 8 772 770,00

2025 90 417 909,00 82 875 450,00 17 640 000,00 81 900,00 28 048 650,00 10 368 330,00 26 736 570,00 9 000 000,00 7 542 459,00 300 000,00 7 242 459,00

2026 87 020 000,00 87 020 000,00 18 522 000,00 85 995,00 29 451 082,00 10 886 746,00 28 074 177,00 9 480 000,00 0,00 0,00 0,00

2027 91 371 000,00 91 371 000,00 19 448 100,00 90 294,00 30 923 636,00 11 431 083,00 29 477 887,00 9 900 000,00 0,00 0,00 0,00

2028 95 940 000,00 95 940 000,00 20 420 505,00 94 800,00 32 469 800,00 12 002 600,00 30 952 295,00 10 395 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 100 700 000,00 100 700 000,00 21 442 000,00 99 600,00 34 093 000,00 12 602 730,00 32 462 670,00 10 900 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 9



Wyszczególnienie

Lp 2 2.1 2.1.1 2.1.2 2.1.2.1 2.1.3 2.1.3.1 2.1.3.2 2.2 2.2.1

z tego:

w tym:

w tym: w tym:

w tym:

2.1.3.3

w tym:

2.2.1.1

2023 89 639 310,64 78 656 368,70 31 891 599,04 0,00 0,00 1 350 000,00 0,00 0,00 10 982 941,94 10 982 941,940,00 0,00

2024 85 914 330,00 75 114 330,00 32 583 000,00 0,00 0,00 1 200 000,00 0,00 0,00 10 800 000,00 10 800 000,000,00 0,00

2025 86 152 969,00 77 152 969,00 33 234 000,00 0,00 0,00 900 000,00 0,00 0,00 9 000 000,00 9 000 000,000,00 0,00

2026 82 755 060,00 78 800 060,00 33 899 000,00 0,00 0,00 670 000,00 0,00 0,00 3 955 000,00 0,000,00 0,00

2027 87 377 920,00 80 770 000,00 34 577 000,00 0,00 0,00 350 000,00 0,00 0,00 6 607 920,00 0,000,00 0,00

2028 91 540 000,00 83 194 000,00 35 269 000,00 0,00 0,00 230 000,00 0,00 0,00 8 346 000,00 0,000,00 0,00

2029 96 000 000,00 85 300 000,00 35 975 000,00 0,00 0,00 160 000,00 0,00 0,00 10 700 000,00 0,000,00 0,00

Strona 2 z 9



Wyszczególnienie

Lp 3 3.1 4 4.1 4.1.1 4.2 4.2.1 4.3 4.3.1

z tego:

w tym:w tym: w tym:

w tym:

2023 -6 633 972,94 0,00 7 817 412,94 0,00 0,00 1 361 144,94 177 704,94 6 456 268,00 6 456 268,00

2024 3 187 440,00 3 187 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 3 993 080,00 3 993 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 3 z 9



Wyszczególnienie

Lp 4.4 4.4.1 4.5 4.5.1 5 5.1 5.1.1

z tego:

w tym:

z tego:

5.1.1.1 5.1.1.2

w tym: w tym:

z tego:

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 1 183 440,00 1 183 440,00 0,00 0,00 0,00

2024 0,00 0,00 0,00 0,00 3 187 440,00 3 187 440,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 0,00 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 4 264 940,00 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 3 993 080,00 3 993 080,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 4 400 000,00 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 4 700 000,00 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00

Strona 4 z 9



Wyszczególnienie

Lp 5.1.1.3 5.1.1.3.1 5.1.1.3.2 5.1.1.3.3 5.2 6 6.1 7.1

Rozchody budżetu, z tego:

7.2

Relacja zrównoważenia wydatków bieżących, o której
mowa w art. 242 ustawy

łączna kwota przypadających na dany rok kwot ustawowych wyłączeń z limitu spłaty zobowiązań, z tego:

z tego:

w tym:

5.1.1.4

2023 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 24 810 400,00 0,00 725 102,00 8 542 514,940,00

2024 x x x x 0,00 21 622 960,00 0,00 4 614 670,00 4 614 670,000,00

2025 x x x x 0,00 17 358 020,00 0,00 5 722 481,00 5 722 481,000,00

2026 x x x x 0,00 13 093 080,00 0,00 8 219 940,00 8 219 940,000,00

2027 x x x x 0,00 9 100 000,00 0,00 10 601 000,00 10 601 000,000,00

2028 x x x x 0,00 4 700 000,00 0,00 12 746 000,00 12 746 000,000,00

2029 x x x x 0,00 0,00 0,00 15 400 000,00 15 400 000,000,00

Strona 5 z 9



Wyszczególnienie

Lp 8.1 8.2 8.3 8.3.1 8.4 8.4.1

Wskaźnik spłaty zobowiązań

2023 3,74% 3,61% 9,96% 10,41% TAK TAK5,75%

2024 6,28% 8,32% 8,92% 9,37% TAK TAK9,18%

2025 7,12% 9,13% 8,76% 9,22% TAK TAKx

2026 6,48% 11,68% 7,95% 8,41% TAK TAKx

2027 5,43% 13,70% 7,49% 7,96% TAK TAKx

2028 5,52% 15,46% 8,20% 8,66% TAK TAKx

2029 5,52% 17,66% 8,56% 9,03% TAK TAKx

Strona 6 z 9



Wyszczególnienie

Lp 9.1 9.1.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.1.1.1

Dochody
majątkowe na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.2

Dochody
majątkowe  na

programy, projekty
lub zadania

finansowane z
udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1

środki określone w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.2.1.1 9.3 9.3.1

Finansowanie programów, projektów lub zadań realizowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy

w tym:w tym:

w tym: w tym: w tym:

9.3.1.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

w tym:

2023 32 911,20 0,00 0,00 2 173 867,00 2 173 867,00 2 173 867,00 509 699,87 369 333,10 369 333,10

2024 0,00 0,00 0,00 2 845 270,00 2 845 270,00 2 845 270,00 0,00 0,00 0,00

2025 0,00 0,00 0,00 1 142 459,00 1 142 459,00 1 142 459,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 7 z 9



Wyszczególnienie

Lp

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2 i

3 ustawy

9.4

Wydatki majątkowe
na programy,
projekty lub

zadania
finansowane z

udziałem środków,
o których mowa w
art. 5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1

finansowane
środkami

określonymi w art.
5 ust. 1 pkt 2

ustawy

9.4.1.1

Wydatki objęte
limitem, o którym
mowa w art. 226

ust. 3 pkt 4 ustawy

10.1 10.1.1

majątkowe

10.1.2

Wydatki bieżące na
pokrycie ujemnego

wyniku
finansowego

samodzielnego
publicznego

zakładu opieki
zdrowotnej

10.2

Wydatki na spłatę
zobowiązań

przejmowanych w
związku z

likwidacją lub
przekształceniem
samodzielnego

publicznego
zakładu opieki

zdrowotnej

10.3

z tego:w tym:

10.4 10.5

Kwota zobowiązań
wynikających z
przejęcia przez

jednostkę
samorządu

terytorialnego
zobowiązań po
likwidowanych i

przekształcanych
samorządowych

osobach prawnych

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

bieżące

2023 4 333 000,00 4 333 000,00 2 465 127,00 7 064 536,87 516 686,87 6 547 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 700 000,00 3 700 000,00 1 718 010,00 10 800 000,00 0,00 10 800 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2025 1 797 729,00 1 797 729,00 1 142 459,00 8 897 729,00 0,00 8 897 729,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2026 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2027 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2028 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2029 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 8 z 9



Wyszczególnienie

Lp 10.6 10.7 10.7.1 10.7.2 10.7.2.1 10.7.2.1.1 10.7.3 10.8

Wcześniejsza
spłata zobowiązań,
wyłączona z limitu
spłaty zobowiązań,

dokonywana w
formie wydatków

budżetowych

10.9

Informacje uzupełniające o wybranych kategoriach finansowych

w tym:

w tym:

w tym:

10.10 10.11

2023 1 183 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

2024 3 187 440,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2025 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2026 4 264 940,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2027 3 993 080,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2028 4 400 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

2029 4 700 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 x 0,00 0,00

Strona 9 z 9



Dokument podpisany elektronicznie

kwoty w zł

L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1 Wydatki na przedsięwzięcia-ogółem (1.1+1.2+1.3) 26 819 701,96 7 064 536,87 10 800 000,00 8 897 729,00 0,00 0,00

1.a - wydatki bieżące 543 372,96 516 686,87 0,00 0,00 0,00 0,00

1.b - wydatki majątkowe 26 276 329,00 6 547 850,00 10 800 000,00 8 897 729,00 0,00 0,00

1.1
Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z programami realizowanymi z udziałem środków, o których mowa
w art.5 ust.1 pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009.r. o finansach publicznych (Dz.U.Nr 157, poz.1240,z późn.zm.), z
tego:

10 088 114,96 4 563 699,87 3 700 000,00 1 797 729,00 0,00 0,00

1.1.1 - wydatki bieżące 536 385,96 509 699,87 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.1 Cyfrowa Gmina - rozwój infrastruktury informatycznej
GMINA WRĘCZYCA

WIELKA
2022 2023 371 830,00 369 333,10 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.1.2
"Europa to my" - ERASMUS - rozwój uczniów poprzez wymianę
międzynarodową - rozwój uczniów poprzez wymianę międzynarodową

Szkoła Podstawowa im.
Stanisława Ligonia w

Truskolasach
2021 2023 164 555,96 140 366,77 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2 - wydatki majątkowe 9 551 729,00 4 054 000,00 3 700 000,00 1 797 729,00 0,00 0,00

1.1.2.1
Budowa kanalizacji w miejscowości Hutka - etap II (PROW 2014-2020)
- rozwój infrastruktury kanalizacyjnej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2023 2024 4 690 000,00 3 690 000,00 1 000 000,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.2

Przebudowa drogi gminne 560036S ul. Ogrodowej na odcinku od
skrzyżowania z DW494 ul. Wręczycka do skrzyżowania z DP 2048S ul.
Główna w miejscowości Kalej (PROW 2014-2020) - rozwój
infrastruktury drogowej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2023 2025 4 697 729,00 200 000,00 2 700 000,00 1 797 729,00 0,00 0,00

1.1.2.3
Cyfrowa Gmina - stworzenie dwóch serwisów www - rozwój
infrastruktury informatycznej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2023 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.4
Cyfrowa Gmina - zakup dwóch serwerów  - rozwój infrastruktury
informatycznej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2023 42 000,00 42 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.5
Cyfrowa Gmina - zakup dwóch kserokopiarek Mono  - rozwój
infrastruktutury informatycznej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2023 32 000,00 32 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.6
Cyfrowa Gmina - zakup dwóch kserokopiarek Kolor  - rozwój
infrastruktury informatycznej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2023 40 000,00 40 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1.2.7
Cyfrowa Gmina - rozbudowa zabezpieczeń logicznych (zakup firewall)
- rozwój infrastruktury informatycznej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2023 10 000,00 10 000,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2 Wydatki na programy, projekty lub zadania związane z umowami partnerstwa publiczno-prywatnego, z tego: 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.1 - wydatki bieżące 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.2.2 - wydatki majątkowe 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3 Wydatki na programy, projekty lub zadania pozostałe (inne niż wymienione w pkt 1.1 i 1.2),z tego 16 731 587,00 2 500 837,00 7 100 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00

1.3.1 - wydatki bieżące 6 987,00 6 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1
Podział nieruchomości oznaczonych jako działki 960 i 1247 obręb
Wręczyca Wielka oraz 306 obręb Wręczyca Mała  - opracowanie
geodezyjne

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2023 6 987,00 6 987,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.3.2 - wydatki majątkowe 16 724 600,00 2 493 850,00 7 100 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00

1.3.2.1
Modernizacja oczyszczalni ścieków w miejscowości Truskolasy -
rozwój infrastruktury sanitarnej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2023 1 500 000,00 1 493 850,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Strona 1 z 4



L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1 0,00 0,00 26 755 278,87

1.a 0,00 0,00 509 699,87

1.b 0,00 0,00 26 245 579,00

1.1 0,00 0,00 10 061 428,87

1.1.1 0,00 0,00 509 699,87

1.1.1.1 0,00 0,00 369 333,10

1.1.1.2 0,00 0,00 140 366,77

1.1.2 0,00 0,00 9 551 729,00

1.1.2.1 0,00 0,00 4 690 000,00

1.1.2.2 0,00 0,00 4 697 729,00

1.1.2.3 0,00 0,00 40 000,00

1.1.2.4 0,00 0,00 42 000,00

1.1.2.5 0,00 0,00 32 000,00

1.1.2.6 0,00 0,00 40 000,00

1.1.2.7 0,00 0,00 10 000,00

1.2 0,00 0,00 0,00

1.2.1 0,00 0,00 0,00

1.2.2 0,00 0,00 0,00

1.3 0,00 0,00 16 693 850,00

1.3.1 0,00 0,00 0,00

1.3.1.1 0,00 0,00 0,00

1.3.2 0,00 0,00 16 693 850,00

1.3.2.1 0,00 0,00 1 493 850,00

Strona 2 z 4



L.p. Nazwa i cel
Jednostka

odpowiedzialna lub
koordynująca

Okres realizacji

Łączne nakłady
finansowe

Limit 2023 Limit 2024 Limit 2025 Limit 2026 Limit 2027

Od Do

1.3.2.2
Rozbudowa budynku Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w
miejscowości Kalej (Polski Ład) - rozwój infrastruktury szkolnej

GMINA WRĘCZYCA
WIELKA

2022 2025 15 224 600,00 1 000 000,00 7 100 000,00 7 100 000,00 0,00 0,00

Strona 3 z 4



L.p. Limit 2028 Limit 2029
Limit

zobowiązań

1.3.2.2 0,00 0,00 15 200 000,00

Strona 4 z 4


